
Zpráva o výsledcích státní reprezentace  za rok 2024 
Výzva č. 10/2024 Podpora státní reprezentace žen kolektivních sportů LOH 2028 a ZOH 
2026 pro rok 2024. 

Rok 2024 byl klíčovým obdobím pro českou ženskou lakrosovou reprezentaci, zejména 
v kontextu dlouhodobé přípravy na kvalifikaci na Olympijské hry 2028. Cílem programu bylo 
zvýšit konkurenceschopnost týmu, rozšířit reprezentační základnu, zlepšit podmínky přípravy 
a dosáhnout významných výsledků na mezinárodní scéně. 

 
 

I. Státní reprezentace 
 

1. Seznamy státní reprezentace 
 
Ženy 
Anna Lottmann 
Tereza  Bartušková 
Tereza  Kreuzová 
Markéta Malinovská 
Kateřina Kučerová 
Hedvika Kučerová 
Kateřina Nájemníková 
Linda Semeráková 
Adéla Hříbalová 
Veronika Tilšerová 
Matylda Fojtů 
Eliška Mrázková 
Klára Strončková 
Anna Beková 
Nikol Nevolová 

Lucie Chottousová 
Veronika Drbohlavová 
Barbora Koděrová 
Markéta Fišerová 
Maja Holanová 
Viktorie Weinsteinová 
Izzy Keyes 
Maggie Keyes 
Barbora Jasková 
Michaela Srchová 
Daniela Pešková 
Ellen Pantazopoulou 
Sofie Pantazopoulou 
Julie Waldmanová 

Juniorky 
Veronika Královcová  
Rozálie Mikulková  
Anna Vinařová  
Viktorie Petříková 
Lenka Jantschkeová  
Johana Anna Moravcová  
Valentýna Olejařová  
Ellen Meca  
Tereza Rybicka  
Adéla Slapničková  
Viktorka Holubová  
Kateřina Jírů 
 
 
 
 

Natálie Rajchrtová  
Anežka Štychová  
Barbora Vodolánová  
Stela Havlíková  
Melanie Stuck  
Sophie Stuck  
Evelína Pošvicová  
Rozálie Fischerová  
Ema Fleischmannová  
Anna Olehlová  
Veronika Švecová  
Anna Nejedlá 
  



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

2. Plán účastí 
 
Ženy 
Cardiff, Home International, 5-7.4. 2024, Wales - turnaj reprezentací VB + ČR, 
 
Prague Cup - Mezinárodní turnaj  
28.6. - 30.6. 2024, Praha ČR 
https://www.lacrossepraguecup.cz/ 
 
ME 2024 
10.7. - 20.7.2024, Portugalsko, Braga 
https://www.welc2024.pt/ 
 
Praha, ČR - přátelská utkání se skotskou reprezentací 
8.11. - 10.11.2024 
 
Loughborough, Anglie - přátelská utkání s anglickými univerzitami 
29.11.- 1.12. 2024 
 
 
Juniorky 
Easter Cup - Mezinárodní přípravný turnaj evropských reprezentací  
Westerloo, Belgie 
 
Prague Cup 2024, 28-30.6.2024, Praha - mezinárodní turnaj 
www.lacrossepraguecup.com 
 
MS U20 
15. - 25.8.2024, Čína, Hongong 
 
Praha, ČR - přátelská utkání s juniorskými týmy Anglie 
8.11. - 10.11.2024 
 
 
3. Skutečnost účastí 
 
Ženy 
Cardiff, Home International, 5-7.4. 2024, Wales - turnaj reprezentací VB + ČR - 4. místo 
 
Prague Cup - Mezinárodní turnaj - 1. místo 
28.6. - 30.6. 2024, Praha ČR 
https://www.lacrossepraguecup.cz/ 
 
ME 2024 
10.7. - 20.7.2024, Portugalsko, Braga - 7. místo - postup na MS v roce 2026 
https://www.welc2024.pt/ 
 
 
 

https://www.lacrossepraguecup.cz/
https://www.welc2024.pt/
http://www.lacrossepraguecup.com/
https://www.lacrossepraguecup.cz/
https://www.welc2024.pt/


 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Praha, ČR - přátelská utkání se skotskou reprezentací 
8.11. - 10.11.2024 
 
Loughborough, Anglie - přátelská utkání s anglickými univerzitami 
29.11.- 1.12. 2024 
 
 
Juniorky 
Easter Cup - Mezinárodní přípravný turnaj evropských reprezentací - 4. místo 
Westerloo, Belgie 
 
Prague Cup 2024, 28-30.6.2024, Praha - mezinárodní turnaj - 5. místo 
www.lacrossepraguecup.com 
 
Praha, ČR - přátelská utkání s juniorskými týmy Anglie 
8.11. - 10.11.2024 
 
 
4. Výsledky 
 
Ženy 
Mistrovství Evropy - 7. Místo 
 
Kanadské bodování top 20 : 
7. místo  - Lottmann, Anna     13 gólů      13 asistencí 26 bodů 
12. místo - Keyes, Isabella     6 gólů        18 asistencí 24 bodů 
14. místo - Srchova, Michaela   21 gólů       2 asistence 23 bodů 
 
All stars team : 
Anna Lottmann, Kateřina Nájemníková 
 
MVP turnaje : Anna Lottmann 
 

 
Juniorky 
Prague Cup 2024 - Mezinárodní turnaj - 5. místo 
 
Nejlepší juniorky U20 : 
3. místo - Švecová Veronika      16 gólů      3 asistence 19 bodů 
18. místo - Jantschkeová Lenka  9 gólů        1 asistence 10 bodů 
19. místo - Tilšerová Veronika    9 gólů        1 asistence 10 bodů 
37. místo - Vodolánová Barbora  4 góly       1 asistence 5 bodů 
54. místo - Vinařová Anna       1 gól         2 asistence 3 body 
 
 
 
 
 
 

http://www.lacrossepraguecup.com/


 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

II. Koncepce/koncepční plán předložený příjemcem 
 
Sportovní výkony a výsledky 

Home International (duben 2024) 

• Přípravná utkání s reprezentacemi Velké Británie, které jsou dlouhodobě našimi 
evropskými rivaly a zaručuje vždy kvalitní vyrovnaná utkání. 

Prague Cup (červen 2024) - 1. místo 

• Domácí turnaj přilákal rekordní počet mezinárodních týmů. 
• Účastnil se český seniorský i juniorský tým (7. místo). 
• České hráčky si vedly skvěle v konkurenci evropských soupeřů. 

ME v Portugalsku (červenec 2024) - 7. místo 

• Reprezentace se umístila v TOP 10 a zajistila si tímto postup na MS 2026 v Japonsku. 
• Tým předvedl vyrovnané zápasy s elitními evropskými týmy. 

Přátelská utkání v Praze proti týmu Skotska (říjen 2024) 

• Byla sehrána 4 přátelská utkání. Hráčky získaly cenné zkušenosti proti Skotsku. 

Přátelská utkání v Anglii proti prvoligovým univerzitám (listopad 2024) 

• Během tří dnů reprezentace odehrála 4 utkání proti univerzitě Loughborough and 
Nottingham. 

Celkové hodnocení: 

Tým potvrdil své místo mezi nejlepšími evropskými celky, ale k postupu na OH je třeba zlepšit 
efektivitu v zakončení a techniku hole. 

 
 
Rozvoj talentované mládeže 

Nové hráčky v reprezentačním programu 

• Do širšího kádru bylo začleněno 7 nových hráček z U20. 
• Juniorský tým si vedl velmi dobře na přípravných turnajích (Easter Cup 2024 3. 

místo, Prague Cup 7. místo) 

Zlepšení tréninkových podmínek 

• Pravidelná centralizovaná soustředění umožnila efektivnější přípravu. 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

• Zvýšený důraz na individuální rozvoj hráček přinesl viditelné zlepšení fyzické 
kondice. 

Celkové hodnocení: 
Rozvoj mladých hráček pokračuje správným směrem, ale je třeba zvýšit zapojení do 
mezinárodních turnajů, aby získaly více zkušeností. 

 
 
Trenérský a realizační tým 

Posílení trenérského zázemí 

• Byl vytvořen nový systém specializovaného vedení (hlavní trenér + specialisté na 
obranu, útok a kondici). 

• Na ME byla součástí týmu zkušená trenérka z USA, která dlouhodobě spolupracuje 
s týmem. 

• Byla odepsána smlouva s centrem Olymp, které týmu poskytuje patřičné sportovní 
zázemí. 

Celkové hodnocení: 
Zlepšení metodiky tréninků bylo klíčové pro posun reprezentačního týmu. Do budoucna je 
nutné zaměřit se na mentální přípravu a herní analýzy. 

 
 
Finanční zajištění a infrastruktura 

Získání částečné podpory od NSA  

• Náklady na přípravu byly pokryty z dotací, nicméně další možnosti zaběhnutí celé 
infrastruktury projektu a jeho plánování, vzhledem k výši dotace, nejsou využity. 

• Personální náklady, náklady na startovné a cestovné zůstávají největší finanční zátěží. 
• Pozdní informace ohledně pokračování dotace neumožnuje velké plánování v rámci 

projektu. 

Nedostatečná infrastruktura 

• Stále chybí dedikované lakrosové centrum. 
• Tréninky probíhají na sdílených hřištích, což omezuje časovou flexibilitu. 

Celkové hodnocení: 

Finanční situace se mírně zlepšila, ale bez dlouhodobého systémového financování nebude 
možné udržet progres. 

 
 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Silné a slabé stránky programu 2024 

Silné stránky: 

• Kvalitní herní výkony na ME a dalších turnajích. 
• Posílení realizačního týmu. 
• Úspěšné začlenění mladých hráček do reprezentace. 

Slabé stránky: 

• Omezené finanční možnosti hráček i svazu. 
• Chybějící vlastní tréninková infrastruktura. 
• Nedostatečná herní konfrontace s mimoevropskými týmy. 

 
 

Doporučení pro další roky 

Finanční stabilita 

• Zajistit kontinuální financování projektu. 

Tréninková centra a podmínky 

• Usilovat o vybudování stálého lakrosového hřiště v Praze. 
• Posílit regeneraci a fyzioterapeutickou péči o hráčky. 

Zlepšení mezinárodní konkurenceschopnosti 

• Navýšit počet mezistátních zápasů proti TOP týmům světa (USA, Kanada, Austrálie). 
• Zapojit tým do profesionálních soutěží a ligových zápasů v zahraničí. 

 

      Cíle na rok 2025: 

Postoupit v březnové kvalifikaci na Světové hry v Číně (srpen 2025). Zvýšení kvality 
juniorského programu. Zajistit stáže a vzdělávání reprezentačních trenérů. Zajištění 
stabilnějšího financování programu. Česká ženská lakrosová reprezentace je na správné cestě, 
ale k dosažení olympijského snu je nezbytné posílit ekonomické zázemí a investovat do 
mezinárodní konfrontace. 

 
Schváleno na VV ČLU dne 2.2.2025. 
 


	Zpráva o výsledcích státní reprezentace  za rok 2024
	Výzva č. 10/2024 Podpora státní reprezentace žen kolektivních sportů LOH 2028 a ZOH 2026 pro rok 2024.
	Sportovní výkony a výsledky
	Rozvoj talentované mládeže
	Trenérský a realizační tým
	Finanční zajištění a infrastruktura

	Silné a slabé stránky programu 2024
	Doporučení pro další roky

